Министерство образования Красноярского края

Краевое государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Уярский сельскохозяйственный

техникум»

П Р И К А З

29 мая 2025 года № 155 г. Уяр

О внесении изменений в Приказ
«Об утверждении Правил приема на
обучение в 2025/2026 учебном году по
образовательным программам
среднего профессионального
образования в КГБПОУ «Уярский
сельскохозяйственный техникум»»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.10.2024 № 750 «О

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования», утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020

№ 457, Приказом Министерства образования Красноярского края от 12.05.2025

№ 423-11-05 о контрольных цифрах приема на 2025-2026 учебный год в краевом

государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении

«Уярский сельскохозяйственный техникум», в целях реализации статей 55,68

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В п. п. 3.5.1. пункта 3 Правил приема на обучение в 2025/2026 учебном году
внести изменения в строку: по профессиональным образовательным программам

Код Направления Форма Требован Нормат Срок Кол- Из них:
подготовки, обучен ИЯ к ивный обучени во За За счет

специальность ИЯ уровню срок я по мест счет внебюджетных
(очная, програм средст средств

заочна
я)

образован
ИЯ

обучени
я

мам ФП
«Профес
сионали

тет»

9

чел.
в

бюдж
ета,
чел

Чел Стоимость
обучения в

год, руб.

Программы обучения специалистов среднего звена

36.02.01 Ветеринария очная основное
общее

3 г. 10
мес.

3 г. 6
мес. 30 30 -

•

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ «Уярский
сельскохозяйственный техникум»:

Согласовано:
Зам. директора по УГТР:

А.С. Аветисян

О. Г. Ляшко